2022年 4月吉日

お得意様様各位

キッコーマンバイオケミファ株式会社

微生物検査用フィルム培地「Easy Plate」

商品コードおよびラベルに関する変更点のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 平素は一方ならぬご愛顧に預かり、厚く御礼申し上

げます。

この度、微生物検査用フィルム培地「Easy Plate」につきまして、大日本印刷株式会社より弊社へ生産移管を

行いました。それに伴い製品コード、製品ラベル・アルミ袋のラベル、および使用期限・ロット印字位置に関して

変更いたします。変更時期は 4月より順次実施し、下記の要領で変更いたします。

つきましては、関係各所へご案内の程、よろしくお願いします。

敬具

記

【変更点一覧】

変更点 変更前 変更後

製品コード Easy Plate AC 61980

Easy Plate CC 61981

Easy Plate EC 61982

Easy Plate SA 61983

Easy Plate AC 61973

Easy Plate CC 61974

Easy Plate EC 61975

Easy Plate SA 61976

製品ラベル ラベル記載内容変更点は 3ページ目でご案内

ラベルを白箱に貼付 白箱に印字

アルミ袋ラベル ラベル記載内容変更点は 5ページ目でご案内

ラベルをアルミ袋に貼付 Easy Plate AC, CC, EC

ラベルをアルミ袋に印刷

Easy Plate SA

ラベルをアルミ袋に貼付

使用期限・ロット印字位置 ラベルに印字 白箱：右側面に印字

アルミ袋：裏に印字

輸送ラベル ラベル記載内容変更点は 8ページ目でご案内

ラベル（ロット・入り数含む）を

段ボールに貼付

ロット・入り数記載シールおよび

ラベルを段ボールに貼付

【製品ラベル 見本】

【製品ラベル 記載内容変更】

変更前 変更後

変更点

① 製品コード変更

② ロット・品質保証期限は別途記載

③ 色を黒色に変更

④ 電話・FAX を削除

⑤ 電話・URLを削除

⑥ Made in Japan を追加

⑦ Film media for microorganism を Prepared media plates for microorganism に変更

②
③

①

④ ⑤

⑥

⑦

【アルミ袋ラベル 見本】

【アルミ袋ラベル 記載内容変更】

変更前

変更点

① ロット・品質保持期限は別途記載

② 色を黒色に変更

③ JAN コードを追加

④ 製品情報を検索するための検索窓を追加

⑤ Made in Japan を追加

⑥ Film media for microorganism を Prepared media plates for microorganism に変更

⑥

①

②

③

④

⑤

変更後

【ロット・品質保持期限 印字位置】

アルミ袋裏面に印字

箱側面にシール貼付

印字部分 拡大写真

【輸送ラベル 見本（5キット、または 10キット入り）】

【輸送ラベル 記載内容変更】

変更点

① 製品コード変更

② ロット・入り数は専用シールにて別途記載

変更前 変更後

②

① ①

ん

【輸送ラベルおよびロット・入り数記載シール 貼付位置】

【お問合わせ先】 キッコーマンバイオケミファ株式会社 営業第 2部 国内衛生検査グループ

TEL 03－5521－5490     FAX 03－5521－5498

以上

貼付部分 拡大写真